
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 7/2013 

konaného dne 3. 12. 2013 
 

Přítomni: 

1. Musil Michal 8. Tecl Jan 

2. Jágrik Miroslav 9. Plášil František 

3. Musílek Karel 10. Holub Antonín 

4. Vencovská Marta 11. Fejta Libor 

5. Slámečka Jan (předseda) 12. Maslák Pavel (místopředseda) 

6. Kalabus Pavel 13. Murárik Jan (tajemník) 

7. Nevoral Marek  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Hrubý Jaroslav 

 
Hosté: 

1. Josef Pokorný (KrÚ, OSH) 

 
Program: 

Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Vyhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina v roce 2013; 
(Jan Slámečka) 

2. Projednání návrhu Plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 
2014; (Jan Slámečka) 

3. Projednání návrhu Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2014; 
(Ing. Josef Pokorný) 

Závěr. 

 

Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné, představil hosta a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 12 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

1. Vyhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina v roce 2013 
Jan Slámečka shrnul činnost bezpečnostní komise za rok 2013, dle podkladového materiálu 
„Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2013“. V roce 2013 
zasedání proběhla dle plánu práce. Celkem proběhlo 7 zasedání, z toho 4 výjezdní. 

Mezi přítomnými proběhla diskuse na téma nevyčerpané neinvestiční dotace Ministerstva vnitra 
(dále jen „MV“) na akceschopnost jednotek SDH obcí. Nevyčerpáno bylo cca 1,5 mil Kč 
a to z důvodu, že při respektování zásad MV, které stanovily maximální výše dotace pro obce 
dle jednotlivých kategorií zásahových jednotek, nebylo možné celkovou částku pro Kraj 
Vysočina ve výši 10 milionů vyčerpat. MV přislíbilo zohlednit vrácený přebytek v roce 2014 ve 
prospěch kraje. V souvislosti s přidělením dotace ke sklonku roku 2013 vznikly tak i jisté 
problémy spojené s čerpáním dotací jednotlivými obcemi. 



 

Číslo jednací:  KUJI  83456/2013 SH 
 

Číslo stránky 2 

Libor Fejta poděkoval za prosazení zlepšení dopravní situace v okolí Dukovan. Jedná se 
o realizaci návrhu Libora Fejty na zlepšení bezpečnostní situace na komunikacích v okolí JE 
Dukovany. Na základě tohoto návrhu bylo provedeno podélné značení na vozovce Třebíč – 
Dukovany (přerušovaná středová čára na vozovce) a vybudován signalizační systém detekující 
námrazu na komunikacích v okolí JE Dukovany. 

Jan Murárik navrhl tuto skutečnost zapracovat do materiálu „Zhodnocení činnosti Bezpečnostní 
komise Rady Kraje Vysočina za rok 2013“, což bylo akceptováno. 

Usnesení 18/07/2013/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
souhlasí  
s předložením materiálu Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 
2013 do Rady Kraje Vysočina a 
pověřuje 
předsedu bezpečnostní komise předložit tento materiál Radě Kraje Vysočina  
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

2. Projednání návrhu Plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 
2014 

Jan Slámečka pohovořil o plánu činnosti na příští rok, dle podkladového materiálu „Návrh Plánu 
práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2014“. V návrhu byly zohledněny 
požadavky, které navrhovali během roku členové komise. 
Pavel Maslák navrhuje jedno ze zasedání naplánovat také do věznice Rapotice. 
Jan Slámečka reaguje, že je to dobrý námět do plánu činnosti pro rok 2015. 
 
Usnesení 19/07/2013/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
návrh Plánu práce Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2014 a  
pověřuje 
předsedu bezpečnostní komise předložit tento materiál Radě Kraje Vysočina  
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

3. Projednání návrhu Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok  
Josef Pokorný okomentoval Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014. Jedná 
se o dotační program na prevenci kriminality pro obce. Souvisejícím dokumentem těchto zásad 
je dokument Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2014, ve kterém jsou 
obsaženy bližší informace, například cílové skupiny. Pohovořil o jednotlivých opatřeních 
a aktivitách realizovaných v rámci těchto zásad. 
 
Usnesení 20/07/2013/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí  
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2014,  
a doporučuje  
zastupitelstvu kraje ke schválení.  
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  83456/2013 SH 
 

Číslo stránky 3 

 

Závěr 

Jan Slámečka informoval o mezinárodní konferenci řešení krizových situací na téma evakuace, 
konané v Rakousku, které se zúčastnil společně s Janem Murárikem a zástupci základních 
složek IZS. Uvedl, že za Kraj Vysočina prezentoval J. Murárik téma „Problematika evakuace 
nepohyblivých pacientů z nemocničního zařízení a domovů pro seniory“. Jedná se o evakuaci 
pomocí tzv. evakuační podložky. 

 
Zasedání bezpečnostní komise č. 1/2014 proběhne koncem měsíce února v sídle krajského 
úřadu. Přesný termín bude určen v měsíci lednu a pozvánka bude členům zaslána 
s dostatečným předstihem. 

 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracoval a zapsal: Zuzana Škrdlová, dne 3. prosince 2013 


